
 

 

SeniorNyt 
NR. 2 - JUNI 2024 FREDENSBORG LÆRERKREDS - DLF KREDS 36 

Klar til efterårets ture med tidligere kolleger? 

Arbejdsgruppen har evalueret forårets arrangementer. Vi synes selvfølgelig, at det har været 

interessante og vedkommende arrangementer, men må erkende, at vi – ud over gruppen 

selv – ved hvert af arrangementerne kun har aktiveret 8 ud af vore ca. 90 medlemmer. Vi 

håber ikke, at det er tilmeldingsgebyret på 50,- kr., der har afholdt jer fra at melde jer. Vi 

har i hvert fald ikke hørt klager, fra dem, der har været med. Til gengæld har enkelte sagt, 

at de savnede (de dyre) busture. Det taler vi videre om til generalforsamlingen. 

Vi vil være klimabevidste, så på jeres tilmelding vil vi fremover bede jer om at angive, om I 

kan have passagerer med, hvis I er i bil, eller ønsker at være passager i en bil, der kører fra 

eller forbi jeres by. Desuden vil der ved hvert arrangement være anført et muligt offentligt 

transportmiddel. Cyklen står jo altid klar til at transportere dig, hvorhen du vil      . 

I skal vide, at vi ikke har adgang til kredsens oversigt over pensionerede medlemmer, og at 

vi i vores kommunikation med jer skal overholde foreningens regler for opbevaring af 

medlemsoplysninger (GDPR-forordningen).   

I dette nummer præsenterer vi arrangementerne i andet halvår af 2024, som vi har fået 

kredsstyrelsens godkendelse til, og håber at se mange af jer på turene. 

Vi vil i øvrigt gerne kippe med flaget for, at pensionisters ansættelse som lærere – et yderst 

samfundsgavnligt arbejde - ikke længere reguleres gennem individuelle aftaler, men er 

reguleret af den overenskomst, som gælder for øvrige lærere. I har her i juni fået mail fra 

formanden, som beskriver dette. 

God sommer ønsker 

Gitte Frølund Thomsen – Kirsten Steen 

Bjørn Helstrup – Winnie Schougaard – Nils Wulff 
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Praktisk om turene 

For de fleste arrangementer gælder, at der er mulighed for et begrænset deltagerantal, så 

det gælder om at være hurtig med tilmelding. Samtidig vil vi sørge for, at så mange som 

muligt hen over året kan deltage. Gæster kan deltage mod egenbetaling, hvis der er ledige 

pladser på turene. De skrives på venteliste og får besked efterfølgende. Se nærmere under 

de enkelte arrangementer. 

Vær selv opmærksom på, om et arrangement er krævende i forhold gåafstand, trapper 

mm. 

Alle tilmeldinger sker direkte til den enkelte turarrangør og C.c. til Kreds 36 (mail: 

036@dlf.org eller tlf. 48 48 24 55). Turarrangør fremgår af de enkelte ture. 

Ved to arrangementer på samme dag skal du tydeligt angive, hvilket af de to 

arrangementer du deltager i, eller om du deltager i dem begge.  

 

Arrangementer efterår 2024 

Fændrikhus - onsdag den 21. august - tilmeldingsfrist 7. august 

Frederiksborg Slot – onsdag den 11. september – tilmeldingsfrist 28. august 

Café Nivaagaard – torsdag den 24. oktober – tilmeldingsfrist 10. oktober 

Nivå Teater – torsdag den 24. oktober – tilmeldingsfrist 10. oktober 

Generalforsamling – sidst i november – tilmeldingsfrist først i november 

 

Onsdag den 21. august kl. 11.25  

Tur til Fændrikhus 

 

Vi sejler på Esrum Sø fra Skipperhuset i Fredensborg til Fændrikhus i Gribskov og retur. 

mailto:036@dlf.org
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I Fændrikhus serveres ét glas vin ved ankomst, to stk. smørrebrød med ét glas vin-øl-vand 

til frokost, samt kaffe eller te og kage. Der vil være god tid til snak med hinanden. 

Fændrikhus forpagtes af Bådfarten Esrum Sø. 

Mødested: Skipperhuset i Fredensborg 11.25. Båden sejler 11.30 til Fændrikhus. 

Tilmelding: Senest 7. august til wulffnils@gmail.com – mobil nr. 29 27 70 81 

Deltagerantal: min. 10 – max. 25  

Pris: For medlemmer 100 kr. - for gæster 470 kr. Indbetales på MobilePay 29 27 70 81, 

når tilmelding er godkendt. 

Varighed: Ca. 4 timer 

Offentlig transport: Tog eller bus til Fredensborg Station. Evt. afhentning kl. 11.13 kan 

aftales ved tilmeldingen. 

Transport: Der er P-pladser i nærheden af Skipperhuset. 

Andet: Påklædning efter vejret. Båden er ikke overdækket. 

Mere om Fændrikhus: Bådfarten Esrum Sø (baadfarten.com) 

 

 

 

Onsdag den 11. september kl. 10.45  

Tur til Frederiksborg Slot 

 

I september går turen til Hillerød, hvor vi skal besøge Frederiksborg Slot. 

Vi får en rundvisning, hvor vi hører om slottets historie og funktioner gennem tiden. Den 

varer 1,5 time, hvorefter vi går op til den lille cafe i Barokhaven og spiser frokost, to stykker 

smørrebrød og en øl eller en vand. 

Efter en hyggelig frokost i haven (husk evt. varmt tøj) kan man studere barokhaven, sejle 

på søen med den lille færge (40 kr. af egen lomme) eller se mere af slottet. Billetten gælder 

hele dagen, også til særudstillinger. 

mailto:wulffnils@gmail.com
https://www.baadfarten.com/
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Mødested: Slotsgården ved indgang. 

Tilmelding: Senest torsdag den 28. august til gitte.f.thomsen@gmail.com 

Pris: For medlemmer 50 kr. – for gæster 250 kr. Indbetales på MobilePay 60868286 

Varighed: Ca. 3–4 timer 

Offentlig transport: Tog til Hillerød, gå derefter til slottet eller tag bus 302 kl. 10.26 fra 

stationen. 

Bil: Betalingsparkering ved slottet eller gratis i nærliggende skov, hvorfra der er et stykke 

at gå. 

Samkørsel: Hvis du vil køre med eller vil tage en ekstra med i bilen, skriv det i 

tilmeldingen. 

Mere om Frederiksborg slot: www.dnm.dk 

 

Torsdag den 24. oktober kl. 18 

Første del: Middag i Café Nivaagaard 

 

Fælles middag i cafeen på Nivaagaards Malerisamling, hvis man vil spise og hyggesnakke 

inden vi skal i teateret. Aftenmenuen veksler fra uge til uge, men er altid veltillavet og koster 

160,- kr. Kuvertprisen og drikkevarer betaler man selv. 

Mødested: Gammel Strandvej 2, Nivå 

Tilmelding: Senest 10. oktober til kirsten_steen@hotmail.com – mobil: 22 67 74 88 

Deltagerantal: min. 10 – max. 20.  

Pris: Egenbetaling – også for gæster 

Varighed: Ca. 1 time 

Offentlig transport: Bus 388 har stoppested ud for malerisamlingen. Ankomst nordfra 

17.58, sydfra 17.46. 

Bil: Anfør om du tilbyder samkørsel og hvorfra, eller at du søger ditto. Gode parkerings-

muligheder. 

mailto:gitte.f.thomsen@gmail.com
www.dnm.dk
mailto:kirsten_steen@hotmail.com
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Anden del: Tur i Nivå Amatør Teater (NAT) 

 

 
 

Vi går sammen til teateret efter middagen. 

Vores forestilling begynder kl. 20 og hedder ”Billedmagerne”. Stykket er fra 1998, er 

skrevet af Per Olov Engquist og handler om Selma Lagerlöf og hendes opvækst.  

 

Mødested: Kalvehaven 6, Nivå  

Tilmelding: Senest 10. oktober til kirsten_steen@hotmail.com – mobil: 22 67 74 88 

Deltagerantal: min. 10 – max. 20.  

Pris: Gratis for medlemmer – 100,- kr. for gæster 

Varighed: Ca. 2 timer 

Offentlig transport: Tog til/fra Nivå Station 

Bil: Se under første del af turen. Gode parkeringsmuligheder. 

 

Generalforsamling og julefrokost 

Også i år finder vi et godt sted til at få en sludder, spise lidt smørrebrød og drikke en 

juleøl. Vi planlægger et arrangement sidst i november. 

 

 

 

  

Næste nummer af SeniorNyt forventes udsendt 

først i det nye år 

mailto:kirsten_steen@hotmail.com

